МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА
ИМЕНИ ПОЛИТИЧЕСКОГО И ОБЩЕСТВЕННОГО

ДЕЯТЕЛЯ Ю. Ф. ГОРЯЧЕВА»

ПРИКАЗ

13.11.2023 № 427-пр

Экз. №____________

г. Ульяновск

О внесении изменений
в Прейскурант цен на платные медицинские и иные услуги

В целях актуализации наименований и стоимости платных медицинских и иных
услуг, приказываю:

1. Внести изменения с 13.11.2023 г. в Прейскурант цен на медицинские и.
иные услуги и изложить раздел «Бактериологическая лаборатория» в новой редакции
(Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
главного врача по экономическим вопросам Сазонтову Н.В.

Главный врач А.В. Минаева

Приложение 1

к приказу № 427-пр от 13.11.2023

УТВЕРЖДАЮ
Главный врач ГУЗ У ОДКБ имени

политического и общественного деятеля
Ю.Ф. Горячева

_ А.В. Минаева

Коды Наименование Цена
Бактериологическая лаборатория

А26.19.079 +
А26.19.080 +
А26.19.078

Микробиологическое (культуральное) исследование фекалий/ректального
мазка на микроорганизмы рода шигелла (Shigella spp.) с определением
чувствительности к антибактериальным препаратам + Микробиологическое
(культуральное) исследование фекалий/ректального мазка на
микроорганизмы рода сальмонелла (Salmonella spp.) с определением
чувствительности к антибактериальным препаратам + Микробиологическое
(культуральное) исследование фекалий/ректального мазка на диарогенные
эшерихии (EHEC, EPEC, ETEC, EAgEC, EIEC)

612

А26.19.082 Микробиологическое (культуральное) исследование фекалий/ректального
мазка на возбудитель иерсиниоза (Yersinia enterocolitica) с определением
чувствительности к антибактериальным препаратам

723

А26.19.039 Определение антигенов ротавирусов (Rotavirus gr.A) в образцах фекалий 762

А26.19.008 Микробиологическое (культуральное) исследование кала на аэробные и
факультативно-анаэробные микроорганизмы

897

А26.05.016.001 Исследование микробиоценоза кишечника (дисбактериоз) культуральными
методами

988

А26.19.044 Определение токсинов золотистого стафилококка (Staphylococcus aureus) в
образцах фекалий

339

А26.30.004.001 Определение чувствительности микроорганизмов к антимикробным
химиотерапевтическим препаратам диско-диффузионным методом

236

А26.08.005 Микробиологическое (культуральное) исследование слизи с миндалин и
задней стенки глотки на аэробные и факультативно-анаэробные
микроорганизмы

420

А26.25.001 Микробиологическое (культуральное) исследование отделяемого из ушей
на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы

420

А26.26.004 Микробиологическое (культуральное) исследование отделяемого
конъюнктивы на аэробные и факультативно-анаэробные условно-
патогенные микроорганизмы

420

А26.30.009 Микробиологическое (культуральное) исследование грудного молока на
аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы

430

А26.09.010 Микробиологическое (культуральное) исследование мокроты на аэробные и
факультативно-анаэробные микроорганизмы

836

А26.09.010 Микробиологическое (культуральное) исследование мокроты на аэробные и
факультативно-анаэробные микроорганизмы «смыв с бронхов»

836

А26.01.002 Микробиологическое (культуральное) исследование пунктата из пролежня
на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы

420

А26.23.006 Микробиологическое (культуральное) исследование спинномозговой
жидкости на аэробные и факультативно-анаэробные условно-патогенные
микроорганизмы

690

А26.02.001 Микробиологическое (культуральное) исследование раневого отделяемого
на аэробные и факультативно-анаэробные микроорганизмы

420

А26.20.008 Микробиологическое (культуральное) исследование отделяемого женских
половых органов на аэробные и факультативно-анаэробные
микроорганизмы

420

А26.28.003 Микробиологическое (культуральное) исследование мочи на аэробные и
факультативно-анаэробные условно-патогенные микроорганизмы

389

А26.01.001.001 Микробиологическое (культуральное) исследование гнойного отделяемого
из пупочной ранки на аэробные и факультативно-анаэробные
микроорганизмы

452

А26.08.001 Микробиологическое (культуральное) исследование слизи и пленок с
миндалин на палочку дифтерии (Corinebacterium diphtheriae)

508

А26.08.003 Микробиологическое (культуральное) исследование слизи с задней стенки
глотки на менингококк (Neisseria meningitidis)

506

А26.09.015 Микробиологическое (культуральное) исследование слизи с задней стенки
глотки на палочку коклюша (Bordetella pertussis)

336

А26.09.015 Микробиологическое (культуральное) исследование слизи с задней стенки
глотки на палочку коклюша (Bordetella pertussis) «кашлевые пластины»

336

А26.05.001 Микробиологическое (культуральное) исследование крови на стерильность 2253

А26.06.102 Определение антител к возбудителю паракоклюша (Bordetella parapertussis)
в крови

335

А26.06.103 Определение антител к возбудителю коклюша (Bordetella pertussis) в крови 335